鲁人社函〔2015〕93号

关于推荐申报山东省技术能手候选人和
职业技能竞赛晋升职业资格等级人员的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关部门，有关行业、企业：
根据《山东省高级技能人才评选奖励办法》（鲁劳社〔2002〕33号）及有关规定，为做好2015年度山东省技术能手推荐评选和各类职业技能竞赛晋升职业资格等级工作，现就有关事项通知如下：

一、山东省技术能手候选人的推荐申报

（一）申报推荐条件及数量

山东省技术能手候选人原则上从获得省、市级职业技能竞赛第一名的选手中推荐。省直有关部门、行业（企业）按照省级各类职业技能竞赛文件规定的名额推荐候选人；各设区的市从市级职业技能竞赛获得第一名的优秀选手中推荐最多不超过3名候选人。获得全国职业技能竞赛一类大赛前8名选手或二类大赛前5名选手不受名额限制，可直接申报。此前已获得山东省技术能手称号的人员不再推荐申报。

（二）报送材料及要求

1．开展职业技能竞赛活动的部署文件；

2．公布获奖单位和个人的通报或确认竞赛成绩的通知；

3.《山东省技术能手申报表》（见附件1，一式2份，使用A3或A4纸双面打印）；

4.《推荐山东省技术能手候选人汇总表》（见附件2，一式2份，使用A4纸单面打印，同时报Excel电子版）；

5.候选人获奖证书及身份证复印件。

二、晋升职业资格等级人员的申报

1. 申报范围为：根据职业技能竞赛奖励办法和竞赛成绩,按规定晋升高级技师、技师或高级工职业资格人员；

2. 报送《职业技能竞赛晋升职业资格等级人员汇总表》（见附件3，一式2份，使用A3纸单面打印，同时报Excel电子版），并按晋升高级技师、技师或高级工人员进行分类；

符合条件人员按要求填写《山东省职业技能鉴定考评表》（见附件4）或《技师职业资格申报表》（见附件5）、《高级技师职业资格申报表》（见附件6），合格名单公布后，办理报备手续。

3．因竞赛成绩优异，破格晋升高级技师或技师职业资格人员，须报送与技能竞赛职业（工种）一致的职业资格证书原件，审验后退回。

三、组织实施

（一）推荐评选山东省技术能手，为各类职业技能竞赛优秀选手晋升职业资格等级，是实施高技能人才中长期规划、落实高技能人才振兴计划的重要内容，是加强高技能人才队伍建设的重要措施，各市、各部门（单位）要高度重视，严格审核把关，认真组织实施。

（二）申报推荐材料（纸质和电子版）请于2015年12月31日前报省人力资源社会保障厅，逾期申报的转入下年度受理。

联 系 人：姜燕   王伟

联系电话：0531-86013604    86914920（传真）

电子邮箱：sdsgjnrc@126.com
联系地址：济南市解放东路16号（省人力资源社会保障厅职业能力建设处）
邮政编码：250014

附件：1.山东省技术能手申报表

2.推荐山东省技术能手候选人汇总表
3.职业技能竞赛晋升职业资格人员汇总表

4.山东省职业技能鉴定考评表

5.技师职业资格申报表

6.高级技师职业资格申报表

山东省人力资源和社会保障厅

                        2015年11月27日

（此件主动公开）

附件1

山东省技术能手申报表
姓名

单位                       (章)
山东省人力资源和社会保障厅印制
年    月    日

	姓    名

	性    别

	照  片

	出生日期

	民    族

	政治面貌

	文化程度

	职业（工种）名称

	现职业
资格等级

	参加工作时间

	从事本职业
（工种）时间

	邮政编码

	工作单位

	身份证号码

	通讯地址

	联系电话(手机)

	电子邮箱

	主  要  经  历

	起止时间
	在何单位学习、工作
	证明人

	项  目
	内      容
	证明人或
证明材料

	有何技术特长
	或技术绝招

	技术革新
	技能竞赛获奖情况

	有何突出贡献
	获何种奖励或荣誉称号

	参加本年度技能
	竞赛及获奖情况
	竞赛名称

	职业（工种）

	竞赛成绩
（或名次）

	获奖时间

	竞赛组织单位主管部门或
	市人力资源社会保障部门推荐意见
	                                           签字（盖章）

                                      年    月    日

	省人力资源社会保障厅
	审核意见
	                                           签字（盖章）

                                      年    月    日

	备  注

附件2

推荐山东省技术能手候选人汇总表
	填报单位：
	年    月   日

	推荐
顺序
	姓名
	出生
日期
	身份证号
	政治
面貌
	文化
程度
	职业（工种）
	职业资格
等级
	工作单位
	竞赛名称
	竞赛
名次
	联系电话

附件3

技能竞赛推荐晋升职业资格等级人员汇总表

填报单位：                                                                                                                               年  月  日
	序
	姓  名
	性别
	出生
	身份证号
	文化
	政治
	工作单位
	单位
	参加工作时间
	职业
	职业
	原职业
	获证
	原证号编号
	联系电话
	技能竞赛

	号

	日期

	程度
	面貌

	性质

	（工种）
	年限
	资格等级
	时间

	决赛名次

附件4

山东省职业技能鉴定考评表

（职业技能竞赛用）
	姓    名

	性 别

	出生日期

	二寸
近期

免冠

照片

	文化程度

	身份证号

	工作单位

	单位性质

	从事职业

	联系电话

	参加工作时间

	职业年限

	户口所在地

	常住住址

	身份证号

	原职业（工种）

	原级别

	原证书编号

	申 报 职 业
（工种）

	鉴定级别

	补贴证件及号码

	个人工作及职业培训简历

	竞赛考
核情况
	理论知识考试成绩
	操作技能考核成绩
	综合评定成绩

	职业技能鉴定中心审查意见
	    按照国家职业（技能）标准，经考核鉴定，达到     级技能水平。
                                                      （盖章）

                                                       年     月      日

	人力资源社会保障部门审批意见
	同   意。
                                                      （盖章）

                                                    年     月      日

附件5

编号：
技师职业资格申报表
（职业技能竞赛用）
姓           名：

工  作  单   位：

职业（工种）名称：

山东省人力资源和社会保障厅制
年    月    日

填 表 说 明

一、本表使用A4纸双面打印，左侧装订。

二、填写内容要真实、准确。

三、本表一式二份，存入本人档案一份；单位上级主管部门留存一份。

	姓 名

	性 别

	出生日期

	二寸
近期

免冠

照片

	文化程度

	参加工
作时间

	现从事职
业（工种）

	申报职业
（工种）

	职业资
格等级

	从事本
职业年限

	身份证号

	何时何地
参加过何

种技术或

职业培训

	何时何地受过何种奖励或处分

	主
要

工

作

经

历
	起止时间
	工作单位
	从事工作

	竞赛
考核

情况
	理论知识考试成绩
	操作技能考核成绩
	综合评定成绩

	竞赛
名称

及获

奖情

况

	主管
部门

（单

位）

审查

意见
	盖章

年     月     日

	人力
资源

社会

保障

部门

审批

意见
	同意晋升技师职业资格。

                                  盖章

                                 年     月     日

	备注

附件6

编号：
高级技师职业资格申报表
（职业技能竞赛用）
姓            名：
工   作   单   位：
职业（工种）名称：
山东省人力资源和社会保障厅制
年    月    日
填 表 说 明
一、本表使用A4纸双面打印，左侧装订。

二、填写内容要真实、准确。

三、本表一式二份，存入本人档案一份；单位上级主管部门留存一份。

	姓 名

	性 别

	出生日期

	二寸
近期

免冠

照片

	文化程度

	参加工
作时间

	现从事职
业（工种）

	申报职业
（工种）

	职业资格
等级

	从事本
职业年限

	身份证号

	何时何地
参加过何

种技术或

职业培训

	何时何地
受过何种

奖励或处分

	主
要

工

作

经

历
	起止时间
	工作单位
	从事工作

	竞赛
考核

情况
	理论知识考试成绩
	操作技能考核成绩
	综合评定成绩

	竞赛
名称

及获

奖情

况

	主管
部门

（单

位）

审查

意见
	盖章

年     月     日

	人力
资源

社会

保障

部门

审批

意见
	同意晋升高级技师职业资格。

                                  盖章

                                 年     月     日

	备注

山东省人力资源和社会保障厅办公室        2015年11月27日印发
PAGE
— 1 —